PAGE

[image: image1.wmf]                                                    проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
от______________                                                             № _______________
станица Ленинградская
Об утверждении перечня и стоимости платных услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ленинградский районный     историко - краеведческий музей»
В целях реализации прав населения муниципального образования Ленинградский район по удовлетворения потребностей в музейных услугах, расширения спектра эффективной помощи пользователям, повышения качества и комфортности музейного обслуживания населения, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 мая 1996 года № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», пункта 6 части 1 статьи 25  Устава муниципального образования Ленинградский район, Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей», Совет муниципального образования Ленинградский район    р е ш и л:

          1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей»:

          - экскурсия для взрослых – 20 рублей 1 билет;

          - экскурсия для детей – 7 рублей 1 билет;

          - групповая экскурсия – 30 рублей 12 билетов;

           - распечатка на компьютере в черно – белом варианте – 7 рублей 1 страница;

          - копирование текста – 7 рублей 1 страница (прокат А4);

          - распечатка на компьютере в цветном варианте – 15 рублей 1 страница;

          - работа с материалами фонда музея – 35 рублей 30 минут;
          - организация и проведение совместных выставок-продаж изделий народных промыслов и других товаров на договорной основе – 180 рублей 1 час.

          2. Предоставить право  бесплатного посещения муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей» следующим категориям граждан:
2

- участникам Великой Отечественной войны;
- участникам боевых действий в Афганистане и Чечне;
- инвалидам всех категорий;
- проживающим в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения Краснодарского края «Ленинградском доме-интернате для престарелых и инвалидов»;

- воспитанникам Государственного казенного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Ленинградского социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних»;
- детям -  сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

- учащимся Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната станицы Ленинградской;
- получателям социальных услуг, состоящих на отделениях социального обслуживания на дому Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Ленинградского комплексного центра обслуживания населения»;

- несовершеннолетним в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 1999 года № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;

- многодетным семьям, в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

- участникам массовых мероприятий, проводимых в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный историко–краеведческий музей».
3. Посетитель имеет право на льготное посещение при предъявлении соответствующих документов, подтверждающих право на льготу.
4. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 27 марта 2012 года № 15 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский   район                                                                           В.Н.Гукалов
Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Ленинградский район
                                             от _____________ № _______

«Об утверждении перечня и стоимости платных услуг,
 оказываемых
муниципальным бюджетным  учреждением культуры
«Ленинградский районный историко-краеведческий музей»
Проект подготовлен и внесен:

Отдел культуры администрации

муниципального образования

Исполняющий обязанности

начальника отдела культуры

администрации муниципального образования                                    Е.Н.Полищук

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

                   Г.Н.Кравченко
Начальник финансового управления

администрации муниципального
образования                                                                                      Э.В.Андрющенко
Исполняющий обязанности

начальника юридического

отдела администрации

муниципального образования                                                                Ю.А.Лыгина

Заместитель главы

муниципального образования                                                             О.А.Катюхина
Начальник отдела
по организационной работе

администрации

муниципального образования                                                                 Т.В.Матюха

Начальник общего

отдела администрации

муниципального образования                                                            Т.А.Сидоренко
_1166779185.unknown